
Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 210 Recife, 06 de novembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDAÇÃO DE APOSENTADORIAS E
PENSÕES DOS SERVIDORES DO ESTADO

DE PE - FUNAPE
PORTARIA FUNAPE Nº 5367, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
A  Diretora-Presidente  RESOLVE:  Designar  os  servidores
Amanda  Paula  Andrade  Ferreira,  matrícula  n.º  10.658-5,  e
Bruno  César  Correia  de  Lima,  matrícula  n.º  10.713-1,  para
responderem pelo expediente da Unidade de Processamento de
Benefício,  nos  períodos  de  24/11/2021  a  8/12/2021  e  de  9  a
23/12/2021, respectivamente,  durante a ausência de sua titular,
em gozo de férias. 
PORTARIA FUNAPE Nº 5368, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
A  Diretora-Presidente  RESOLVE:  Dispensa  a  servidora  Vilma
dos  Santos  Celestino,  matrícula  nº  10.508-2,  da  Função
Gratificada  de  Supervisão  –  FGS-1,  da  Diretoria  de  Gestão
Institucional   -  DGI,   contando  seus  efeitos  a partir  de  1º  de
novembro de 2021.
PORTARIA FUNAPE Nº 5369, DE 4  DE NOVEMBRO DE 2021.
A  Diretora-Presidente  RESOLVE:  Designar  o  servidor  Braian
Schneider Brum, matrícula nº 10.690-9, para a exercer a Função
Gratificada  de  Supervisão  –  FGS-1,  da  Diretoria  de  Gestão
Institucional   -  DGI,   contando  seus  efeitos  a partir  de  1º  de
novembro de 2021. 
PORTARIA FUNAPE Nº 5370, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
A  Diretora-Presidente  da  Fundação  de  Aposentadorias  e
Pensões dos Servidores do Estado de Pernambuco - Funape, no
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 28,
de 14 de janeiro de 2000, tendo em vista o disposto no art. 6º, do
Decreto Estadual nº 49.265, de 06 de agosto de 2020, que institui
a  Política  Estadual  de Proteção  de Dados  Pessoais  do  Poder
Executivo Estadual, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a Política de Proteção de Dados Pessoais Local -
PPDPL da Funape na forma do Anexo Único publicado na íntegra
no sítio www.funape.pe.gov.br.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA FUNAPE Nº 5371, DE 5  DE NOVEMBRO DE 2021.
A  Diretora-Presidente  RESOLVE:  Designar  a  servidora  Maria
Regina de Lima Gulde Mendonça, matrícula nº 10.670-4, para
responder  pelo  expediente  da  Unidade  de  Manutenção  de
Benefícios - CMB, no período de 3/11/2021 a 2/12/2021, durante
a ausência de sua titular, em gozo de Licença Prêmio.
PORTARIA FUNAPE Nº 5372, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora-Presidente  RESOLVE:  designar  a  servidora  Beatriz
Carneiro  Pinheiro  Aloise,  matrícula  n.º  10.182-6,  para
responder pela Chefia da Unidade da Agência Previdenciária da
Presidência,  contando  seus  efeitos  a  partir  de  2/11/2021 a
31/12/2021, durante a ausência de sua titular, em gozo de licença
prêmio e férias.
PORTARIA FUNAPE Nº 5373, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora-Presidente RESOLVE: designar a servidora Ana Luiza
Brito  Alves  e Freitas,  matrícula  n.º  10.408-6,  para  responder
pela  Função  Gratificada  de  Apoio  –  FGA-2,  da  Presidência,
contando  seus efeitos  a partir  de 2/11/2021 a  31/12/2021,  em
virtude  da  titular está  respondendo  pela  Unidade  da  Agência
Previdenciária.Tatiana de Lima Nóbrega-Diretora-Presidente

DELL
Realce



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
T3TPISYOL4-N6O3R7J4B6-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=T3TPISYOL4-N6O3R7J4B6-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 210 Recife, 06 de novembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE


